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Zielona herbata wspomaga pamięć
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Składnik zielonej herbaty łagodzi problemy
z pamięcią i oporność mózgu na działanie insuliny, a także pomaga zwalczyć otyłość
związaną z dietą o wysokiej zawartości tłuszczu oraz fruktozy – informuje "The FASEB
Journal”.

"Zielona herbata jest (po wodzie) drugim najczęściej spożywanym napojem na świecie. Uprawia się
ją w co najmniej 30 krajach” - powiedział Xuebo Liu z Northwest A & F University w Yangling
(Chiny). "W walce z otyłością, opornością na insulinę i upośledzeniem pamięci starożytny zwyczaj
picia zielonej herbaty może być bardziej akceptowalną alternatywą dla leków" - dodał.

 

Jak wykazały badania na myszach przeprowadzone przez zespół Liu, należący do polifenoli EGCG -
czyli galusan epigallokatechiny, główny aktywny biologicznie składnik zielonej herbaty może
łagodzić oporność na insulinę i upośledzenie funkcji poznawczych spowodowane dietą o wysokiej
zawartości tłuszczu i fruktozy. Wcześniejsze badania sugerowały potencjalną możliwość stosowania
EGCG w leczeniu wielu chorób.

Liu i współpracownicy podzielili 3-miesięczne samce myszy ze szczepu C57BL/6J (czarno ubarwione
myszy z tego szczepu są powszechnie wykorzystywane w badaniach otyłości indukowanej dietą) na
trzy grupy na podstawie diety. Grupę kontrolną karmiono standardową dietą, druga grupa dostawała
dużo tłuszczu i fruktozy (HFFD), zaś trzecią – także na tuczącej diecie – pojono wodą z dodatkiem 2
gramów EGCG na litr.

Naukowcy obserwowali myszy przez 16 tygodni. Jak się okazało, osobniki karmione dużą ilością
tłuszczu i fruktozy miały wyższą masę ciała niż myszy kontrolne i znacznie wyższą niż myszy HFFD,
którym podawano też EGCG.

Przeprowadzając test w labiryncie wodnym Morrisa naukowcy odkryli, że myszy z grupy HFFD
potrzebowały więcej czasu na dotarcie w bezpieczne miejsce w porównaniu z myszami z grupy
kontrolnej. Grupa HFFD + EGCG radziła sobie znacznie lepiej niż grupa HFFD – i to w każdym dniu
testu. Uzyskane wyniki wskazują, że zawarte w zielonej herbacie EGCG może złagodzić problemy
z pamięcią spowodowane przez dietę o wysokiej zawartości tłuszczu oraz fruktozy.

EGCG może stanowić nawet 1/3 suchej masy listków zielonej herbaty i jest wyjątkowo silnym
przeciwutleniaczem – pod tym względem przewyższa stukrotnie witaminę C, a 25 – krotnie –
witaminę E.
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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